
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 044 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci 
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

  IČ: 467 47 885 
 

DODATEČNÉ INFORMACE I. 
 
Název veřejné zakázky:  021_To_Informační systém pro správu ubytovacích kapacit 

kolejí TUL 
Interní číslo veřejné zakázky: 22/9615/021 
 
Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), poskytuje odpovědi na dotazy vznesené v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

Dotaz č. 1  

K zadávací dokumentaci na zakázku „021 To Informační systém pro správu ubytovacích kapacit 
kolejí TUL“ vznášíme následující dotaz: Je možné ze strany zadavatele do návrhu smlouvy 
začlenit tzv. inflační doložku ve znění např.: Dodavatel má právo vždy jednou ročně, ke dni 1. 
února, navýšit cenu plnění dle odstavce 1 tohoto článku smlouvy o koeficient inflace za 
předchozí rok, vyhlášený oficiálně Českým statistickým úřadem. Dodavatel může toto právo 
uplatnit nejdříve v roce 2024. V případě uplatnění tohoto práva ze strany dodavatele uzavřou 
smluvní strany dodatek k této smlouvě. 

Odůvodnění: inflace je v posledním období značně proměnlivá a její predikce do budoucna je 
značně nejistá. Zájemce o tuto veřejnou zakázku musí v případě absence inflační doložky ve 
smluvním ujednání kalkulovat míru rizika a predikovat budoucí růst inflace. Což se může odrazit 
na vyšší ceně veřejné zakázky, a tudíž toto může jít proti smyslu Zákona o veřejných zakázkách. 
Naopak inflační doložka dává oběma stranám rovnocenný přístup a ve výsledku férovou cenu. 

Současný návrh smlouvy sice připouští dle článku II, odstavce 7, navýšení ceny. Avšak toto má 
jen deklaratorní účinek, nikoli jasně definovaná pravidla. 
 
Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel posoudil dotaz dodavatele a po pečlivém zvážení se rozhodl požadavku vyhovět a tzv. 
inflační doložku začlenit do návrhu smlouvy. Z tohoto důvodu dochází k doplnění znění článku 
II. odstavce 7 návrhu smlouvy. Takto upravený návrh smlouvy je volně ke stažení na profilu 
zadavatele a dále je přílohou těchto dodatečných informací. 

 
Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou nově podat svoji 
nabídku nejpozději do 7. 10. 2022 do 12:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  
https://zakazky.tul.cz/ 

 
V Liberci dne 21. 9. 2022   Za zadavatele Markéta Tománková 
 


